2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СУДРОМСКОЕ" ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165131 пос. Погост ул. Центральная д.29 Вельский район Архангельская область, тел.(81836)5-51-13
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 февраля 2022 года  № 2
О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования  по отбору общественных территорий сельского поселения «Судромское», подлежащих благоустройству в 2023 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной  городской среды на территории сельского поселения «Судромское» на 2017-2024 годы»

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды в сельском поселении «Судромское» на 2017-2024 годы», Уставом сельского поселения «Судромское» постановляю:

1. Утвердить порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования  по проектам благоустройства общественных территорий сельского поселения «Судромское», подлежащих благоустройству в 2023 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной  городской среды на территории сельского поселения «Судромское»" на 2017-2024 годы» (Приложение №1).
2. Провести  рейтинговое голосование  в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на голосование, определенных по результатам проведения процедуры общественного обсуждения, проводимой на территории сельского поселения «Судромское».
4.. Разместить  настоящее постановление на официальном интернет-портале администрации сельского поселения «Судромское" (www.судромское.рф).
5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Исполняющая обязанности главы

 сельского поселения
 «Судромское                                                                                    Стрюкова С.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации сельского поселения «Судромское» № 2 от 14.02.2022
ПОРЯДОК
организации проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в  2023 году.
1..Рейтинговое голосование по общественным территориям, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству, проводится в информационно-телекоммуникационной сети Интернетпо адресу: https://vk.com/mosudroma.

2..На период проведения голосования в сети Интернет  размещается перечень и проекты (схемы) благоустройства общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, выбранных для голосования.

          3. Участник голосования заполняет электронную форму, проставляя отметку в ячейках напротив наименования общественной территории, которая, по его мнению, подлежит благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году. Заполненная электронная форма автоматически учитывается специальным программным средством. После окончания голосования подсчет голосов осуществляется автоматически специализированным программным средством. Каждый участник голосования может проголосовать только один раз
4..Подведение итогов голосования осуществляется общественной комиссией по общественному обсуждению муниципальной программы «Формирование комфортной (современной) городской среды администрации муниципального образования «Судромское» на 2017-2024 годы»  на следующий рабочий день, следующий за днем окончания периода голосования. При подведении итогов голосования имеют право присутствовать представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, представители средств массовой информации, иные лица.
5. Итоги голосования оформляются итоговым протоколом Комиссией по форме (приложение № 1). Итоговый протокол Комиссии печатается на листах формата А4. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами Комиссии, заверен печатью администрации сельского поселения «Судромское» и содержать дату и время подписания протокола. Итоговый протокол составляется в двух экземплярах.
6. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются

в Комиссию. Комиссия регистрирует жалобы, обращения и рассматривает их на своем заседании в течение трех дней с момента регистрации в период проведения голосования. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя комиссии.

7..Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию  в порядке, установленном для официального  опубликования  муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном интернет-портале  администрации  сельского поселения «Судромское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента окончания процедуры онлайн голосования.

8. Документация, связанная с проведением рейтингового голосования, в

течение одного года хранится в администрации сельского поселения «Судромское».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку организации  проведения рейтингового голосования по выбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году

                                            Экземпляр №__________
ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

общественной муниципальной комиссии по общественному обсуждению муниципальной программы «Формированию современной городской среды в сельском поселении «Судромское» о результатах голосования по отбору территорий общего пользования   сельского поселения «Судромское», подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году.

«____» __________  20____ г.                                                       п. Погост

1. Начало онлайн-голосования__________________________________________

Окончание онлайн-голосования____________________________________________

Место проведения онлайн-голосования – официальная группа в Контакте https://vk.com/mosudroma.
	     2. Результаты голосования:

	№ строки в соответствии с опросным листом
	Наименование территории общего

пользования
	Количество

голосов,

отданных за каждую

территорию

Председатель общественной

муниципальной комиссии

_____________________________

                                                                                   (подпись) (ФИО)
Секретарь общественной

муниципальной комиссии

 _____________________________

                                                                                   (подпись) (ФИО)

Члены общественной

муниципальной  комиссии: _____________________________
Протокол подписан «____» 20___года  в _____часов ______минут. ».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации сельского поселения «Судромское»
 № 2 от 14.02.2022
Перечень  общественных территорий, представленных на рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в  2023 году.
	№ п/п
	Общественная территория

	1
	Сквер «березовая аллея» п. Погост ул. Центральная

	2
	Улица Заречная п. Погост